Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

« 27 » февраля 20 23 г.  № 21-р

пгт. Октябрьское

Об определении ответственных структурных

подразделений администрации Октябрьского

района и лиц, ответственных за реализацию

комплекса мероприятий по повышению

финансовой грамотности населения

             В соответствии с Региональной программой «Повышение финансовой грамотности

населения Ханты-Мансийского автономного округа – Югры на 2022-2030 годы»,

утвержденной постановлением Правительства Ханты-Мансийского автономного округа –

Югры от 30.12.2021 № 634-п:

             1. Определить ответственными структурными подразделениями администрации

Октябрьского района за реализацию мероприятий по повышению финансовой грамотности

населения:

- Комитет по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского

района;

- Управление образования и молодежной политики администрации Октябрьского

района;

 - отдел культуры и туризма администрации Октябрьского района;

 - отдел развития предпринимательства администрации Октябрьского района;

- отдел профилактики правонарушений и противодействия коррупции администрации

Октябрьского района.

2. Назначить лицами, ответственными за реализацию всего комплекса мероприятий по

повышению финансовой грамотности населения:

 - заместителя главы Октябрьского района по социальным вопросам, начальника

Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района;

- заместителя главы Октябрьского района по экономике, финансам, председателя

Комитета по управлению муниципальными финансами администрации Октябрьского

района.

  3. Признать утратившим силу распоряжение администрации Октябрьского района

от 17.06.2022 № 78-р «Об определении ответственных структурных подразделений

администрации Октябрьского района и назначении полномочных руководителей,

ответственных за реализацию комплекса мероприятий по повышению финансовой

грамотности населения».

             4. Контроль за выполнением распоряжения оставляю за собой.

Глава Октябрьского района                                                                                       С.В. Заплатин